

Nr 256

Av herrar Söderberg och Dahlén, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till Statens institut för högre utbildning av sjuksköterskor, m. m.

(Lika lydande med motion nr 347 i Andra kammaren)

Stockholm den 23 januari 1964

Sten Söderberg

Olle Dahlén

---

Nr 257

Av herr Isacson och herr Petersson, Per, om tillhandahållande av telefonkataloger på poststationer.

(Lika lydande med motion nr 236 i Andra kammaren)

Automatiseringen av telefont nätet har många fördelar, men medför också i vissa fall en påtagligt försämrad service. Vid telefonstationerna förvaras alltid en aktuell uppsättning telefonkataloger över hela riket. När telefonstationerna dras in kan det ofta bli fråga om långa resor för att få tillgång till en katalog som man normalt inte har anledning hålla sig med. Det finns exempel där man efter automatiseringen av telefont nätet måste resa fem till tio mil för att söka uppgifter i en viss katalogdel. Nu kan det visserligen sägas, att nummerbyrån vid centralstationerna har personal särskilt avdelad för att ge sådana uppgifter per telefon. Men om vissa aktuella data och namn saknas, då man börjar söka — det kan vara fråga om osäkerhet av ett förnamn eller yrke, gatunamn eller postadress för något mera vanligt förekommande efternamn, blir resultatet ofta att man hos nummerbyrån inte kan få den hjälp man önskar. Man måste själv ur telefonkatalogerna söka de önskade uppgifterna.

En föga kostsam men värdefull service skulle härvid kunna lämnas allmänheten om t. ex. samtliga poststationer och postexpeditioner på alla de

platser, där televerket inte har service ordnad på annat sätt, kunde förse med en fullständig uppsättning telefonkataloger för hela riket.

Med ledning av det anförda får vi yrka,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att åtgärder vidtas för att i servicesyfte för allmänheten inom de automatiserade telefönnäten poststationer och postexpeditioner förse med en fullständig uppsättning telefonkataloger för riket.

Stockholm den 23 januari 1964

*Birger Isacson*

*Per Petersson*